petierunt. Praedicli domini consules ad baec dt-

xerunt, si omoes consules vel quosdam aut aliquos

extra consilium pro huiusmodi homicidio vellent

inculpare, paraii starent in singulis super isto fa-

cere, id quod ordo iuris eorum ;dictaret (aciendum.

Fratresque praedicli simpliciter responderunt, se

oescire, quibus culpam propter boc inpingere

possent seu valerent. Quo audilo saepedieli do-

mini consules finaliter causam praemissam conclu-

serunt, se per omnia futuros iuxta consensum et

approbationem fidedignorum , ita videlicet, quod

nec verbo, opere, consilio, neque facto dabaut

operam rei, sed innocentes bomicidii ut praemit-

litur perpetrali. Et cum omnem iustitiam pro

ipsis.et suis coneivibus integraliter faciendam in

nostra praesentia sollemniter praeboeruot omoibus,

contra eos agere intendeotibus ; hoc seimus et ve-

raciter audivimqs, honorabilibus dominis praesen-

libus, domioo decano ecclesiae Lubicensis, domino

lohanne de Ulsen, canonico ibidem, fratre WH-
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belmo de Haren,

Biete, frttre Conrado, camerario de Wenden, ma-

gistro Hinrico Sweyme, Tarbatensis ecclesiae ca-

Donico, Marquardo Breyden milite, Godscalco de

Vellyn, in Tarbato proconsule, atque pluribus «Iiis

clerieis et laicis flde dignis. Ideo in maiorem

caatelam et sufllciens testimoninm sigilla noslra

praesentibua sunt appensa. Datum anno Domini

MCCCXXX sexto, in die beati Viti martiris.

DCCLXXV.
riorenui, vurger «./< iiarva } urhuriaei uuer

ein in Gemeinschaft mit zweien Verwand'

ten entrirtes Geschäft und dessen Aus-

gang, den 10. Juli 1836.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, Floreki-

nus, civia in Narwia, salutem in Domino sempi-

terBam. Tenore praesentium publice recognosco,

qood consanguinei mei dilecli, videlicet ßertoldus

de Corbes et Bertoldus de Ellevere, secietatem me-

cum facientes, null» aliis ab extra nec cousulibus

nec concivibus Revaliensibus ad hoc vocatis, Uliler

conveoeruot, qnod micbi XII. lastas siliginis com«

miserunt, medietatem ipsarum titulo venditionis

michi dimiltendo, in commanem omnium nostrum

damnam et lucrum versus Stocbolmis in mea navi

propria deferendas. Cumque Deo dante feliciter

pervenlssem et siligine praefala in alus merces

ibidem commutata reversos fuissem prospere, su-

pradictis famulis pecuniam ipsos de dicta siligine

tangeotem exbibui. Quam tarnen minime recepe-

runt, rogantes obnixius, qualenus iterato cum cis-

dem bonis redirem in Stocbolmis locum memoratnm.

Ad hoc respondi, quod tempore autumnali, quod

protunc instabat, periculosum esset navigare, di-

xeraot quod aeque bonum ipsorum esset fortuitum

sicut meum. Tandem importunis eorundem victus

precibus, receptis adbuc VI lastis ab eisdem, in

psorum in omnem evenlum tarn damni quam lucri

redii in Stocbolmis. Postquaro ipsa siligine ac rebus

aliis, quas mecam habui, in cuprum et ferrnm et

alias merces nobis aptas conversis, redire deberem,

inter scoplos naufragium procbdolor feci, partem de

ipsis bonis amittens et partem retioens, quam do-

minus Matbyas nichilominus toiam abslulit, licet

ipsam de mari non sine periclo et magnis labo-

ribus collegissem. Müs vero omnibus pefactis,

non sine cordis tristitia reversus
, partem meam

solvi praedictis meis consanguineis, sicut decuit, de

siligine memorata. In cuius recognitionis testimo~

nium sigillum meum una cum sigillis discretorum

et bonestorum famulorum, videlicet Bertold» de

Sippe, vices iudicis lenenlis, Thilonis Platen et

Conrad! deOalle, qui praemissa omnia et singula

de ore meo audierunt, praesentibus est appensum.

Datum Revaliae, anno Domini MCCC tricesimo

sexto, in feslo Septem fratrum.

DCCLXXVI.

Peter Joncsson, Vogt zu Wiburg, erklärt,

dass er ein vom Rothe zu Reval an ihn

gerichtetes Schreiben in's Feuer geworfen,

den 25. Juli 1886.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, Peter

Ionesson, miles et advocatas Wyborgensis, salutem

in Domino sempiteroam. Cum quadam litteram,

per reverendos et discretos viros, consules civitatis

Bevaliensis, confectam, super testimonio bonorum

Henrici de Like et aliorum coocivium civitatis eius-

dem mihi directam, in ignem proiecerim et tota-

liter destruxerim, tenore praesentum recognosco,

quod vigor et virtus supradictae litterae, per me

iam destructae, debeat non inmerito penitus aboleri.

L't autem pro calumnia malignantium nicbil de

contentis in destructa littera inalitiose resurgat, et

mentio quam omnino reputo delestabilem nulla

bat in posterum, praesentem paginam meo sigillo

duxi in praemissorum testimoninm muniendam.
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Datum Stocholmi, anno Domini MCCCXXXVI,

die lacobi apostoli.

DCCLXXVII.
Derselbe ertheilt den Itevaler Bürgern das

Recht des freien Handels in drei Finn-

ländischen Städten, den 30. September

1336.

Universis, praesenlia visuris vel audiluris, Peter

Iooesson, miles et advocalus Wyborgensis, salutem

io Domino sempiternam. Noverint universi, me

honestis viris, concivibus Revaliensibus , iiberam

autoritatem et bonam licentiaro mercandi in tribus

civitatibus absque ullo impedimento dedisse, vide-

licet in Wyborcb, in Weckelax et in Wyrlax, et

ipsos ibidem una cum meis subditis in omni bo-

nore ac reverentia promoventes. Datum in claustro

Vrowenbercb, anno Domini MCCCXXXVI, sequente

die Michaelis.

DCCLXXVI1I.
Engelbert, Bischof von Dorpat, vom Pabste

zum Executor ernannt, erlässt Execw
toriales gegen den Orden, den 15. Nov.

1336.

Engelbertus, miseratione Divina Tarbatensis eccle-

siae episcopus, executor seu iudex ad infrascripia

a sede apostolica deputatus, religiotis viris, magistro

seu praeccptori et fralribus hospilalis s. Mariae

Tbeuton. in Livonia, salutem in Domino et man-

datis apostolicis tirmiter obedire. Noveritis, nos

litteras sanclissimi in Christo palris et domini

nostri, domint Benedicti, Divina Providentia papae

XII, eius vera bulla plumbea et fllo canapis more

curia« Romanae builatas, non viliatas, non can-

ceüatas, nec in aliqua sui parte corruptas, sed

omni suspicione rarentes, nomine et pro parte

reverendi in Christo patris, domini nostri arcbie-

piscopi et venerabilium virorum dominorum prae-
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positi et capimli Rigensis ecclesiae nobis praesen-

laus per discretum virum dominum Marquardum,

dicti domini arcbiepiscopi vicarium et eiusdem

ecclesiae canonicum, coram uotario et testibus in-

frascriptis, cum ea quae dccuil reverenlia, rece-

pisse, quarum tenor talis est. (Etfolgt die Bulle

Pah* Benedict XU. v. 30. April 1336, oben

Nr. DCCLXXlll). Quibus lilteris praeseutaus «t

per nos diligenter inspectis, per infrascriptnm no-

tarium coram nobis et testibus iofrascriptis in pu-

blico lectis, pro parte dictorum dominorum arcbi«

episcopi, praepositi et capituli Rigensis fuit nobis

bumiliter supplicium , ot ad execulionem huius-

modi mandati procederemus iuxta traditam seu

direclam a sede apostolica nobis fonuam. Nos

igitur, volenles mandatum apostolicum supradictum,

nobis in hac parle directum, exequi, rererenter,

ut tenemur, vos religiosos viros magistrum seu

praeceptorem et fratres bospitalis s. Mariae donius

Theoion. in Livonia, absentes tanquam praesentes,

tenore praesentis primo, secundo et tcrtio percm-

torie requirimus et monemus, communiter et divi-

sim, vobis nicbilominus auctoriute apostolica, qua

fungim'ur in hac parte, in virlute s. obedienttae et

sub poenis iofrascriptis dislricte praecipiendo man-

damus, quatenus infra statutum per nos lerminum,